



## Prefeitura Municipal de Bebedouro

Estado de São Paulo  
Divisão de Despesas - Setor de Licitação  
Praça José Stamato Sobrinho, nº 45 - Centro - Bebedouro/SP. - Cep. 14.701-900  
Fone/Fax: (17) 3345 9116  
Site: www.bebedouro.sp.gov.br

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 55/2017 QUE ENTRE SI CELEBRAM DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBEDOURO E DE OUTRO LADO A EMPRESA CENTRO AUTOMOTIVO PARANÁ RIO PRETO LTDA ME, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, DE CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2017, PROCESSO Nº 90/2017**

Pela presente Ata de Registro de Preços, de um lado a **PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBEDOURO**, pessoa jurídica de direito público, com sede na cidade de Bebedouro, Estado de São Paulo, à Praça José Stamato Sobrinho nº 45, Centro, inscrita no CNPJ/MF. sob nº 45.709.920/0001-11, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, Sr. **FERNANDO GALVÃO MOURA**, brasileiro, casado, advogado, portador do RG. nº 21.722.402-7 SSP/SP., inscrito no CPF/MF. sob nº 108.906.508-61, residente e domiciliado na cidade de Bebedouro/SP., à Rua Marechal Deodoro da Fonseca nº 1.321, Centro, doravante denominada **PREFEITURA**, e de outro lado, a empresa **CENTRO AUTOMOTIVO PARANÁ RIO PRETO LTDA ME**, com sede na cidade de São José do Rio Preto, Estado de São Paulo, à Avenida José Abbas Casseb nº 245, Distrito Industrial Dr. Ulysses da Silveira Guimarães, inscrita no CNPJ/MF. sob nº 13.668.364/0001-96 e Inscrição Estadual nº 647.348.221.110, adjudicatária do **Pregão Presencial nº 51/2017** para **Registro de Preços nº 55/2017**, neste ato representada pelo Sócio Proprietário, Sr. **JOSÉ MILTON EVANGELISTA**, brasileiro, casado, mecânico, portador do RG. nº 4.067.621-0 SSP/SP., inscrito no CPF/MF. sob nº 653.426.669-53, residente e domiciliado na cidade de São José do Rio Preto-SP., à Rua José Portugal Freixo nº 528, Jardim Estrela, daqui por diante denominada **DETENTORA**, resolvem **REGISTRAR** os preços, com integral observância da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, com as alterações posteriores e do Decreto nº 8.594, de 27 de setembro de 2010 e ulteriores alterações, mediante as cláusulas e condições seguintes:

### 1.- DO OBJETO E PREÇOS

**1.1.-** Constitui objeto da presente Ata, o **Registro de Preços** para a **Contratação de Empresa Especializada para Serviços de Manutenção Mecânica e Suspensão em Micro-ônibus de marca IVECO modelo CITY CLASS 70C16 e 70C17, pertencentes da Frota Municipal da Educação**, observadas as especificações e complementos constantes dos **Anexos do Edital nº 59/2017** da Licitação, nos termos do artigo 15, da Lei Federal nº 8.666/93.

**1.2.-** Pela presente, a **DETENTORA** se obriga a fornecer os itens constantes da presente Ata, pelos **preços unitários** de:

LOTE 01					
ITEM	QUANT. ESTIMADA	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	18	SERV.	SERVICO DE MANUTENCAO MECANICA E SUSPENSAO EM MICRO ONIBUS MODELO IVECO CITY CLASS.	R\$ 3.204,0000	R\$ 57.672,0000
2	15	PC	EMBREAGEM COMPLETA 500056635 GENUINA	R\$ 1.762,2000	R\$ 26.433,0000
3	30	PC	PONTEIRA DIRECAO 42556991 GENUINA	R\$ 262,5500	R\$ 7.876,5000
4	90	PC	BUCHA SUSPENCAO DIANTEIRA 32MM 500350342 GENUINA	R\$ 143,0853	R\$ 12.877,6770
5	30	PC	AMORTECEDOR SUSPENCAO 93828237 GENUINA	R\$ 181,3642	R\$ 5.440,9260



## Prefeitura Municipal de Bebedouro

Estado de São Paulo

Divisão de Despesas - Setor de Licitação

Praça José Stamato Sobrinho, nº 45 - Centro - Bebedouro/SP. - Cep. 14.701-900

Fone/Fax: (17) 3345 9116

Site: [www.bebedouro.sp.gov.br](http://www.bebedouro.sp.gov.br)

6	50	PC	CRUZETA TRANSMISSAO 93158199 GENUINA	R\$ 430,2438	R\$ 21.512,1900
7	15	PC	CARTER 504104359 GENUINA	R\$ 979,0000	R\$ 14.685,0000
8	30	PC	DISCO DE FREIO DIANTEIRO 504121723 GENUINA	R\$ 516,2000	R\$ 15.486,0000
9	30	PC	DISCO DE FREIO TRASEIRO 5801279644 GENUINA	R\$ 433,1808	R\$ 12.995,4240
10	15	PC	CONJUNTO CILINDRO DE EMBREAGEM 5801786127 GENUINA	R\$ 1.263,8000	R\$ 18.957,0000
11	30	PC	BIELETA 680442 GENUINA	R\$ 80,1000	R\$ 2.403,0000
12	15	PC	JUNTA DO CARTER 504083813 GENUINA	R\$ 106,8000	R\$ 1.602,0000
13	30	PC	AMORTECEDOR 504014868 GENUINA	R\$ 437,2748	R\$ 13.118,2440
14	120	PC	OLEO DO MOTOR 1030167001 GENUINO	R\$ 23,1400	R\$ 2.776,8000
15	75	PC	OLEO DIFERENCIAL 1040175001 GENUINO	R\$ 18,6900	R\$ 1.401,7500
16	75	PC	OLEO CAMBIO 1050129025 GENUINO	R\$ 22,2500	R\$ 1.668,7500
17	20	PC	TRAVA PORCA MEDIA 2425 GENUINA	R\$ 32,4850	R\$ 649,7000
18	20	PC	TRAVA PORCA ALTA 2775 GENUINA	R\$ 32,4850	R\$ 649,7000
19	50	PC	FILTRO COMBUSTIVEL 2992300 GENUINO	R\$ 151,3000	R\$ 7.565,0000
20	50	PC	FILTRO COMBUSTIVEL SEPARADOR DAGUA 2992662 GENUINO	R\$ 97,9000	R\$ 4.895,0000
21	50	PC	REFIL FILTRO COMBUSTIVEL 500054702 GENUINA	R\$ 84,5500	R\$ 4.227,5000
22	50	PC	FILTRO LUBRIFICANTE 2995655 GENUINA	R\$ 139,5520	R\$ 6.977,6000
23	30	PC	PASTILHA DE FREIO 42555633 GENUINA	R\$ 160,2000	R\$ 4.806,0000
24	15	PC	SUPORTE EIXO CARDAN 42561251 GENUINA	R\$ 1.068,0000	R\$ 16.020,0000
25	40	PC	IND DESG FREIOS 500054693 GEUNINA	R\$ 64,6140	R\$ 2.584,5600
26	40	PC	IND DESG FREIOS 500054694 GENUINA	R\$ 64,6140	R\$ 2.584,5600
27	30	PC	PASTILHA DE FREIO 42555669A GENUINA	R\$ 236,8290	R\$ 7.104,8700
28	15	PC	CABO FREIO DE MAO PRIMARIA 500334922 GENUINA	R\$ 222,6780	R\$ 3.340,1700
29	15	PC	ESTICADOR DE CORREIA 504086948 GENUINA	R\$ 281,1510	R\$ 4.217,2650
30	15	PC	CABO ALAVANCA CAMBIO CURTO 5801261096 GENUINA	R\$ 424,0138	R\$ 6.360,2070
31	30	PC	CABO ALAVANCA CAMBIO LONGO 5801261097 GENUINA	R\$ 329,3000	R\$ 9.879,0000
32	50	PC	FILTRO DE AR 5801640992 GENUINA	R\$ 113,9378	R\$ 5.696,8900
33	60	PC	BUCHA DA BARRA EST.DIANT. 8585819 GENUINA	R\$ 34,0336	R\$ 2.042,0160
34	40	PC	COXIM DA SUSPENSÃO SUPERIOR 93803299 GENUINA	R\$ 63,4303	R\$ 2.537,2120
35	40	PC	COXIM DA SUSPENSÃO INFERIOR 93807567 GENUINA	R\$ 63,4214	R\$ 2.536,8560
36	10	PC	PINCA DE FREIO TRAS. ESQ. 42554990 GENUINA	R\$ 2.017,8080	R\$ 20.178,0800
37	15	PC	JOGO SAPATA DE FREIO 42535858 GENUINA	R\$ 374,8502	R\$ 5.622,7530
38	20	PC	SERVO DE FREIO 504089709 GENUINA	R\$ 1.229,9800	R\$ 24.599,6000
39	15	PC	CILINDRO MESTRE DE FREIO 42556837 GENUINA	R\$ 1.517,4500	R\$ 22.761,7500
40	160	PC	BUCHA FEIXE DE MOLA 93808935 GENUINA	R\$ 61,1875	R\$ 9.790,0000
41	20	PC	INTERRUPTOR LUZ DE RE 503355805 GENUINA	R\$ 231,4000	R\$ 4.628,0000
42	20	PC	JOGO REPARO DO PATIM FREIO DE MAO 42556774 GENUINA	R\$ 107,6900	R\$ 2.153,8000
43	20	PC	JOGO DE MOLA PASTILHA DIANTEIRA 93161976 GENUINA	R\$ 75,6500	R\$ 1.513,0000
44	40	PC	TERMINAL TIRANTE DA SUSPENSÃO 50031033 GENUINA	R\$ 200,2500	R\$ 8.010,0000
45	20	PC	CJ DE CABO SELETOR E TRANSMISSÃO 5801317933 GENUIN	R\$ 854,4000	R\$ 17.088,0000



## Prefeitura Municipal de Bebedouro

Estado de São Paulo  
Divisão de Despesas - Setor de Licitação  
Praça José Stamato Sobrinho, nº 45 - Centro - Bebedouro/SP. - Cep. 14.701-900  
Fone/Fax: (17) 3345 9116  
Site: www.bebedouro.sp.gov.br

46	40	PC	RETENTOR RODA TRASEIRA 7185250C GENUINA	R\$ 168,5304	R\$ 6.741,2160
47	50	PC	BUCHA ESTABILIZADORA TRAS. PQ.93814617 GENUINA	R\$ 76,5400	R\$ 3.827,0000
48	30	PC	BUCHA EST. TRAS. GRANDE 93814618 GENUINA	R\$ 87,7184	R\$ 2.631,5520
49	20	PC	MOLA MESTRE COM BUCHA 93828178 GENUINA	R\$ 1.072,4500	R\$ 21.449,0000
50	40	PC	JOGO TRAVA PASTILHA FREIO 42555635 GENUINA	R\$ 222,5000	R\$ 8.900,0000
51	60	PC	PIVO DA SUSPENSÃO INF./SUP. 504212584/586 GENUINA	R\$ 160,2000	R\$ 9.612,0000
52	40	PC	CABO FREIO DE MAO TRAS.5801261268 GENUINA	R\$ 142,4000	R\$ 5.696,0000
53	30	PC	BARRA AXIAL 300140C GENUINA	R\$ 71,2000	R\$ 2.136,0000
54	40	PC	BUCHA SUSPENSÃO DIANT. 38MM 500350343 GENUINA	R\$ 161,5706	R\$ 6.462,8240
55	15	PC	PINCA DO FREIO DIANT. 42555559 GENUINA	R\$ 2.225,0000	R\$ 33.375,0000

### 2.- DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS

O prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços é de **12 (doze) meses**, contados a partir da data de sua assinatura.

### 3.- DOS DOCUMENTOS APLICÁVEIS

Faz parte integrante desta Ata de Registro de Preços, as especificações e condições constantes do **Edital nº 59/2017** da licitação modalidade **Pregão Presencial nº 51/2017** e seus respectivos **Anexos**, que as partes neste ato, declaram conhecer, aceitar e se comprometem a cumprir.

### 4.- DA LEGISLAÇÃO DE REGÊNCIA

A execução contratual e todas as ocorrências decorrentes desta avença são regidas pelas disposições da **Lei Federal nº 10.520/02** e da **Lei Federal nº 8.666/93** e suas alterações posteriores. Os casos omissos, não solucionáveis por essas leis, submetem-se aos preceitos de direito público em primeiro lugar, para depois ser-lhes aplicar a teoria geral dos contratos e as disposições do direito privado.

### 5.- DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Para solucionar quaisquer questões oriundas desta Ata é competente, por força de lei, o Foro da Cidade e Comarca de Bebedouro, Estado de São Paulo.

E, por estarem assim justas e contratadas, as partes nesta oportunidade assinam a presente Ata, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para um só fim, digitadas em 4 (quatro) laudas somente no anverso, na presença de 2 (duas) testemunhas abaixo assinadas, para todos os efeitos legais.

Bebedouro/SP., 31 de agosto de 2017.



## **Prefeitura Municipal de Bebedouro**

Estado de São Paulo

Divisão de Despesas - Setor de Licitação

Praça José Stamato Sobrinho, nº 45 - Centro - Bebedouro/SP. - Cep. 14.701-900

Fone/Fax: (17) 3345 9116

Site: [www.bebedouro.sp.gov.br](http://www.bebedouro.sp.gov.br)

### **PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBEDOURO**

### **CENTRO AUTOMOTIVO PARANÁ RIO PRETO LTDA ME DETENTORA**

Testemunhas:

\_\_\_\_\_  
RG nº:

\_\_\_\_\_  
RG nº: